
 
 

Číslo: II                 Rok: 2011/2012               Vyšlo: 19. prosince              
 
 
 
 
 
 
 
 
           
 
 
      

 



1 
 
 

Milí učitelé, vážení spolužáci. 
 
Jelikož nastal vánoční čas, pomalu se nám blíží Vánoce, 
Nový rok 2012 a taky pro žáky a možná i pro učitelé 
vytoužené vánoční prázdniny. Jelikož začíná i zima a je 
tento krásný čas, kdy je rodina pospolu a všichni se mají 
rádi, tak jsme pro Vás připravili vánočního 
S.O.M.R.Á.K.a. V tomto čísle najdete něco o Vánocích, 
můžete si sami zjistit, kolik toho o Vánocích víte, novou 
rubriku ŽEBRÁK, samozřejmě novou várku vtipů na 
téma Vánoce a několik fajn tipů na vánoční dárky. Tak, 
konec povídání a vrhněte se na skvělé počteníčko. Přeji 
Vám za sebe a celou redakci Veselé Vánoce!  

 
 

Soňa Klugová 
Váš šéfredaktor 

 
 

 

Slovo šéfredaktora 



2 
 
 

Věděli jste, že…?       3 

Tipy na vánoční dárky      4 - 6 

Zpovědnice         7 - 8 

Koutek zábavy       9 

ŽEBRÁK        10 

Kuku + recenze       11 - 16 

Co víte o Vánocích?      17 – 18 

Sportovní koutek       19 – 21 
        

 

Obsah 



3 
 

 

Věděli jste, že ... ??  
…ve všech zemích Evropy  se neslaví Vánoce jako u nás? Tady jsou 
některé země Evropy, ve kterých se Vánoce slaví úplně odlišně než u 
nás!  
 

Řecko     
Věřte, nebo ne, ale v Řecku se  ještě 
před několika desítkami let nezdobil 
vánoční strom, ale loď. Mezi vánoční 
tradice patří žehnání domů svěcenou 
vodou, proti zlým skřítkům.  

 
Švýcarsko 
Zde mají tajemného, velkého panáka, 
„Monsieura Chalandé“, plného dárků, 
kterého děti nacházejí za dveřmi 
pokoje. 

 
Švédsko 
Tady je typickou vánoční ozdobou 
slaměná postavička kozla, ozdobená 
červenými stuhami, která může být i 
v nadživotní velikosti, nebo malá 
zavěšená na stromeček. Později se na 
tři krále hází do ohně. 
 
Grónsko 
V Grónsku, v jeskyni pod zemí, 
uprostřed věčného sněhu a ledu žije 
děda Mráz, kterému píší děti z celého 
světa.                                
 
Francie 
Dárky nosí Pere Noël, vousatý muž, 
který se podobá Santu Klausovi. Létá 
na saních tažených soby a dárky 
pokládá na krb nebo ke kamnům. 
Finsko 
Zde dárky roznáší veliký Ukko, 
pomáhají mu pidimužíci, kteří prý nosí 
zlobivé děti do svého ledového 
království.  
 
Lenka Bednářová 
2.A 
 

 
 
Brazílie  
Tady se radují nejen z Vánoc ale i 
z boha sklizně a plodnosti Oxaláta, 
kterého doprovází bohyně moře 
Lemanjá.  
 
Německo 
Na severu Německa rozdává dárky 
zvláštní pán, Weihnachtsmann, který 
má rezaté vlasy i fousy a cestuje na 
divokém větru. 
 
Havaj 
Na Havaji panuje zvyk pořídit si na 
Vánoce domů akvárium s ostence 
běloskvrným, v havajštině se mu říká: 
„humu- humu- nuku- nuku a pua-a. 
 
Dánsko  
Zde si lidé o Vánocích zdobí domy 
postavičkami skřítků, kteří večer, 24. 
prosince nadělují dárky. Jsou různě 
velcí, mají špičatou čepičku a jsou 
oblečeni do dánských barev. (červené a 
bílé) 

Věděli jste, že…? 



4 
 

Přeji Vám Veselé Vánoce 

 

Jako každý rok jsou tady opět vánoce a začíná období pečení cukroví, zdobení domu 
a zahrady, setkávání s rodinou, ale také období shánění dárků pro své blízké. Proto 

jsem se rozhodl, že se Vám pokusím toto shánění malinko usnadnit. 
 
 

Dárky pro muže 
Dokážete odhadnout, co by si takový muž přál objevit pod stromečkem? Zařaďte 

svého partnera, manžela a kamaráda do správné škatulky, a hned budete vědět, pro 
jaký dárek Ježíška letos poslat. 

 
Pivní lázně s masáží 

 
 

Jedná se o originální rekondiční lázeňskou terapii spojující 
uvolňující horkou koupel, pramen uzdravující minerální vody, 
jedinečné tmavé Koupelové pivo a omlazující účinky pivních 
kvasnic se směsí chmele a sušených léčivých bylin. Tento 

dárek je vhodný pro milovníky pěnivého moku, kteří tak 
mohou splnit příjemné s užitečným. 

 
 
 

Sada českých pivních speciálů v přepravce 
 

Hledáte dárek pro znalce piva? Vyzkoušejte sadu šesti vynikajících českých pivních 
speciálů v přepravce! Potěšte své blízké, milovníky piva, unikátní 
chutí vybraných českých piv! Dřevěná přepravka po spotřebování 

obsahu poslouží pro každodenní nákupy! 

479,– Kč 

Bačkory - kopačky české fotbalové reprezentace 

 

Hledáte vtipný dárek pro fotbalistu? Darujte mu bačkory - 
kopačky české fotbalové reprezentace! Příjemný měkký materiál, 

podrážka z tvrzeného kaučuku, výběr ze tří velikostí. 

Věděli jste, že …?? Tipy na vánoční dárky 



5 
 

495,- Kč 

 

KPZ - párty na 1 noc ON 
 

Super dárek pro kamaráda! I po sebelepší párty následuje 
probuzení. Není nad pocit, že máte všechno důležité v kapse! KPZ - párty na 1 noc z 

vás učiní zase člověka! :-) 
300,- Kč 

 

Dále můžete pro muže vybrat dárek, který by ocenil k různým aktivitám ať už 
rybaření, myslivost, sport, cestování….. 

Dárky pro ženy 
Pro muže nastávají těžké chvíle, když má vybrat dárek pro ženu. Každá žena má jiný 

vkus a jiné zájmy.Ideální dárky pro ženy jsou elegantní a navíc praktické. 
 
 
 

Domácí mazlíček 

.Většina žen by pod svým stromečkem viděla nějakého toho 
domácího mazlíčka ať už  štěně, kotě nebo nějakého toho hlodavce. 

 

MEN, nástěnný kalendář 420x560 mm 

Čtrnáctilistý nástěnný kalendář nejvyšší kvality s neutrálním 
kalendáriem má obálku zdobenou disperzním lakem. Pro dotisk je k dispozici plocha 

horní lišty s max.rozměrem... 

Tipy na vánoční dárky 

http://www.darek.cz/sada-ceskych-pivnich-specialu-v-prepravce-z100996/�
http://www.darek.cz/sada-ceskych-pivnich-specialu-v-prepravce-z100996/�


6 
 

287 Kč 

Páskové hodinky Elegant 

Elegantní páskové hodinky v šik odstínech! Pokud se vám 
masivnější vzhled silikonových hodinek příliš nezamlouvá, hodinky Elegant jsou 
právě pro vás to pravé. Jak už název napovídá, na ruce vypadají díky jemnému 

designu opravdu elegantně a navíc jejich vzhled je naprosto originální. 

290 Kč 

Pejskové papuče 

Tyto sladké protiskluzové pantofle vypadají jako pár roztomilých 
štěňátek a vyhovuje pro většinu ženský nohou (velikost 3-8). Tak takové zvířátkové 

papuče jste ještě neviděli. Jsou úžasně měkké, vyrobené ve Velké Británii. 
 
 

 

Jakub Iha 
2.B 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Tipy na vánoční dárky Tipy na vánoční dárky 



7 
 

1.Máte rád Vánoce? 
Ne, že bych neměl, ale radši mám Velikonoce. 

 
2. Do kolika let jste věřil na Ježíška? 
Na Ježíška? Asi tak do 6-ti let. 
 
3. Jaký byl Váš nejlepší dárek z dětství? 
Určitě stavebnice Merkur. 
 
4. Co jste dostával jako malé dítě nejčastěji za dárky? 
Určitě to samé jako každé jiné dítě. Samozřejmě, že hračky. 
 
5. Máte nějaký zážitek, na který nerad vzpomínáte? 
Když zemřeli blízcí. 
 
6. Jak u Vás probíhá Vánoční večeře? 
Vánoční večeře u nás probíhá klasicky.  
 
7. Kupujete dárky předem nebo na poslední chvíli? 
Radši nakupuju dárky předem, než pak na poslední chvíli. Začínám je nakupovat 
třeba už i v létě. 
 
8. Dodržujete tradice? 
Ano. Hlavně Advent. 
 
9. Co kupujete svým dětem za dárky? 
Radši jim dávám peníze, protože už jsou velký. 
 
10. Je u vás Štědrý den chaotický nebo probíhá v klidu a pohodě? 
Naprosto v klidu. 
 
11. Už jste někdy viděl zlaté prasátko? 
(smích) Radši bych ho chytnul. 
 
12. Jíte k Vánoční, večeři kapra, nebo řízek? 
Radši kapra. 
 
13. Už jste Vánoce někdy zrušil nebo přeskočil? 
Nikdy. Doufám, že se tak ani nestane. 

 
14. Máte nějaké speciální přání, které chcete od Ježíška? 
Hlavně to zdravíčko. 
 
 

Zpovědnice – Ing. Ota Eisenreich 



8 
 

15. Vaše oblíbené cukroví? 
Už ani nevím, mám rád vánočku, ale to není cukroví. 
 
16. Vaše oblíbená vánoční pohádka, film? 
S čerty nejsou žerty. 
 
17. Těšíte se na Silvestra? 
NE! Silvestra jsem nikdy moc neslavil. 
 
 
18. Věříte tomu, že rok 2012 bude náš poslední? 
Jestli tomu věřím? Spíše ne. 
 

      19.V kolika jste se poprvé na Silvestra opil? 
Nikdy jsem se na něj neopil, protože ho neslavím. 
 
20. Měl jste někdy nějaké silvestrovské zranění?  
Nikdy žádné. 

 

 
 

 
 
 
 
 

Klára Pavlíková 
Denisa Klimešová 

3.A 
 
 
 
 
 
 
 



9 
 
 

Jelikož je Advent, následující várka vtipů bude pouze o Vánocích. 
 

☺„Mami, můžu mít na Vánoce psa?” 
„Na to zapomeň! Budeš mít kapra jako 
ostatní.” 

☺ Řeč v posteli, tma: „Ach lásko, tak 
strašně tě chci, óóó miluju Tě, chci 
těéé...” 
Blik: „Sakra, jak to, že nemáš ten pytel 
přes hlavu, co jsem ti koupil na 
Ježíška?” 

☺„Tatínku, a odkud k nám chodí 
Ježíšek?” 
„Pokud můžu soudit podle původu 
dárků - tak asi z Číny.” 

☺Po pěti letech se tatínek s maminkou 
opět udobřili. Maminka na tatínka po 
dlouhé době opět promluvila. Vidím ten 
krásný okamžik jako dnes. Bylo to u 
štědrovečerní večeře. 
Řekla mu: „Žer!” 

☺ Paní šeptá manželovi do ouška: 
„Kocourku, k Vánocům bych si přála 
koně.” 
Muž odvětí: „A musí to být anglický 
plnokrevník, nebo ti stačí půl kila 
točeného?” 

☺ Je to na vánočním stole a svítí to. 
Co to je? 
Ukrajinský boršč!  

 

 

 

 

 

☺ Maminka se ptá synka: „Co bys 
chtěl pod stromeček? Bratříčka, nebo 
sestřičku?” 
A syn na to: „Sáňky, jestli tě to dole 
neroztrhne!” 

☺ Baví se tři muži, co dali manželkám 
k Vánocům. 
„Koupil jsem manželce věc, co udělá 
stovku za 10 sekund - je to Honda.” 
„Já jí koupil věc, co udělá stovku za 5 
sekund - je to Porsche!” 
Třetí je trumfuje: „Já jí koupil věc, co 
udělá 200 za sekundu - je to osobní 
váha!” 

☺Víš co znamená když tvůj dárek 
smrdí? Že jsi zlobil. 

☺ Malý chlapeček napsal do dopisu 
Santovi: "Pošli mi bratříčka." 
Za několik dní došla odpověď: "Pošli 
mi maminku." 

☺ IKEA- Umělý vánoční stromek: 
Tyčka – 1 ks, Větve – 46 ks, Jehličí – 
13 543 kusů, Montážní lepidlo – 3 litry 

☺ „Pepíčku, zapal vánoční 
stromeček.” 
Za chvíli přijde Pepíček a povídá: „A 
svíčky taky?” 

 
 

 
 
 
 

Tomáš Kurc 
2.B 

 
 

Koutek zábavy Koutek zábavy 



10 
 

 
 

 

Vítám Vás u naší nové rubriky, která se nazývá ŽEBRÁK. Tato rubrika se zde 
vyskytovala ž hodně dávno a má dlouholetou tradici, která se na nějakou dobu 
přerušila. Bude vždy zde 5 písniček, které pro Vás připravíme, a vy budete moci 
hlasovat u tu nejlepší! Svůj hlas napíšete na papírek a vhodíte ho do SomrBoxu u 
ředitelny a nástěnky se změnami. Nebo bude mužnost posílat hlasy na e-mail 
somrakOA@seznam.cz, kde budu Vaše hlasy taktéž přijímat. Též je možnost nám 
posílat tipy na písničky, které pak zde zveřejníme. 
 
 

 
Dnešních 5 soutěžních písní: 

Systém Of A Down – Chop Suey! 
http://www.youtube.com/watch?v=CSvFpBOe8eY&ob=av2e 

 
 

Don Omar – Danza kuduro ft Lucenzo 
http://www.youtube.com/watch?v=GnBYdUXi3Eg 

 
 

An Café – Cherry Saku Yuuki 
http://www.youtube.com/watch?v=RFH8QC0O40s 

 
 

Three Days Grace – Animal I Have Become 
http://www.youtube.com/watch?v=xqds0B_meys&ob=av2e 

 
 

Billy Mack – Christmas Is all around 

 
http://www.youtube.com/watch?v=ugsdR-iwSE8 

 
 
Zdroj: youtube.com 
 
 

Soňa Klugová 
3.B 

 
 
 
 
 

ŽEBRÁK 

mailto:somrakOA@seznam.cz�
http://www.youtube.com/watch?v=CSvFpBOe8eY&ob=av2e�
http://www.youtube.com/watch?v=GnBYdUXi3Eg�
http://www.youtube.com/watch?v=RFH8QC0O40s�
http://www.youtube.com/watch?v=xqds0B_meys&ob=av2e�
http://www.youtube.com/watch?v=ugsdR-iwSE8�


11 
 
 

 

Kino Šumava Klatovy (Vídeňská 9, 339 01; tel. pro rezervace: 376 311 342) 

14.12. 

Lovci hlav 

 

Filmový klub 

akční/krimi (Nor.) 
Režie: M. Tyldum  
Hrají: N. Coster-Waldau, A. 
Hennie, J. Olgaardová 

20:00 

15.12. 
– 

16.12. 

Mission: Impossible - 
Ghost Protocol 

akční/dobr. (USA) 
Režie: B. Bird  

Hrají: T. Cruise, P. Pattonová, J. 
Renner 

20:00 

16.12. 
– 

18.12. 

Velká vánoční jízda 

 

 

anim./drama (VB, USA) 
Režie: S. Smith  

Hrají: J. Brennan, J. Broadbent, 
M. Donahoe 

17:00 

17.12. 
– 

20.12. 
Poupata 

drama (ČR) 
Režie: Z. Jiráský  

Hrají: V. Javorský, M. Šoposká, 
N. Rehorova 

20:00 

18.12. Vánoční sen děti 15:00 

21.12. 

Muž z Londýna 

 

Filmový klub 

drama/krimi (Fra., Něm., Maď.) 
Režie: B. Tarr  

Hrají: M. Krobot, T. Swintonová, 
Á. Szirtesová 

20:00 

27.12. Twilight Saga: Rozbřesk  
1. část 

dobr./drama (USA) 
Režie: B. Condon  

Hrají: T. Lautner, G. Birmingham, 
B. Burke 

20:00 

 

28.12. 
Turínský kůň 

 

Filmový klub 

drama (Maď., Fra., Něm., Švý., 
USA) 
Režie: B. Tarr  

Hrají: J. Derzsi, E. Bóková, M. 
Kormos 

20:00 

Kuku + recenze 

http://www.sms.cz/osoba/morten_tyldum�
http://www.sms.cz/osoba/nikolaj_coster_waldau�
http://www.sms.cz/osoba/aksel_hennie�
http://www.sms.cz/osoba/aksel_hennie�
http://www.sms.cz/osoba/julie_olgaardova_1�
http://www.sms.cz/film/mission_impossible_iv�
http://www.sms.cz/film/mission_impossible_iv�
http://www.sms.cz/osoba/brad_bird�
http://www.sms.cz/osoba/tom_cruise�
http://www.sms.cz/osoba/paula_pattonova�
http://www.sms.cz/osoba/jeremy_renner�
http://www.sms.cz/osoba/jeremy_renner�
http://www.sms.cz/osoba/sarah_smith_3�
http://www.sms.cz/osoba/johnny_brennan�
http://www.sms.cz/osoba/jim_broadbent�
http://www.sms.cz/osoba/miggie_donahoe�
http://www.sms.cz/osoba/zdenek_jirasky_1�
http://www.sms.cz/osoba/vladimir_javorsky�
http://www.sms.cz/osoba/marika_soposka�
http://www.sms.cz/osoba/natalie_rehorova_1�
http://www.sms.cz/osoba/bela_tarr�
http://www.sms.cz/osoba/miroslav_krobot�
http://www.sms.cz/osoba/tilda_swintonova�
http://www.sms.cz/osoba/agi_szirtesova�
http://www.sms.cz/film/twilight_saga_rozbresk_1_cast�
http://www.sms.cz/film/twilight_saga_rozbresk_1_cast�
http://www.sms.cz/osoba/bill_condon�
http://www.sms.cz/osoba/taylor_lautner�
http://www.sms.cz/osoba/gil_birmingham�
http://www.sms.cz/osoba/billy_burke�
http://www.sms.cz/osoba/bela_tarr�
http://www.sms.cz/osoba/janos_derzsi�
http://www.sms.cz/osoba/erika_bokova�
http://www.sms.cz/osoba/mihaly_kormos�
http://www.sms.cz/osoba/mihaly_kormos�


12 
 

29.12. 
– 

30.12. 

Šmoulové 

 

3D 

anim./komed. (USA, Bel.) 
Režie: R. Gosnell  

Hrají: H. Azaria, N. Patrick 
Harris, J. Maysová 

17:00 

29.12. 
– 

30.12. 
Šťastný nový rok 

komed./romant. (USA) 
Režie: G. Marshall  

Hrají: K. Heiglová, R. De Niro, A. 
Kutcher 

20:00 

 

Kino Čakan Domažlice (Vodní 8, 344 01; tel. pro rezervace: 379 725 852): 

16.12. 
– 

17.12. 
Dluh 

drama/thriller (USA) 
Režie: J. Madden  

Hrají: S. Worthington, H. 
Mirrenová, C. Hinds 

19:30 

21.12. 
– 

23.12. 

Perfect Days - I ženy 
mají své dny  

komed. (ČR) 
Režie: A. Nellis  

Hrají: I. Chýlková, O. Sokol, Z. 
Bydžovská 

19:30 

26.10. 
– 

27.10 

Tintinova dobrodružství: 
Tajemství jednorožce 

anim./dobr. (USA, N.Zél., Bel.) 
Režie: S. Spielberg  

Hrají: D. Craig, J. Bell, S. Pegg 

13:00, 
15:00 

 

Stálá divadelní scéna Klatovy (Denisova 148): 

16.12. Jan Burian – Muži jsou 
křehcí a Lenka Dusilová 

koncert 19:30 

19.12. Pavla Bařinková a Jan 
Ježek 

koncert 19:30 

27.12. 
– 

28.12. 
Screamers 

Travesti show ČR 
19:30 

29.12. Smrtelná vražda koncert 
hostuje: Divadlo Palace Theatre 19:30 

Kuku + recenze 

http://www.sms.cz/osoba/raja_gosnell�
http://www.sms.cz/osoba/hank_azaria�
http://www.sms.cz/osoba/neil_patrick_harris�
http://www.sms.cz/osoba/neil_patrick_harris�
http://www.sms.cz/osoba/jayma_maysova�
http://www.sms.cz/osoba/garry_marshall�
http://www.sms.cz/osoba/katherine_heiglova�
http://www.sms.cz/osoba/robert_de_niro�
http://www.sms.cz/osoba/ashton_kutcher�
http://www.sms.cz/osoba/ashton_kutcher�
http://www.sms.cz/osoba/john_madden_3�
http://www.sms.cz/osoba/sam_worthington�
http://www.sms.cz/osoba/helen_mirrenova�
http://www.sms.cz/osoba/helen_mirrenova�
http://www.sms.cz/osoba/ciaran_hinds�
http://www.sms.cz/film/i_zeny_maji_sve_dny�
http://www.sms.cz/film/i_zeny_maji_sve_dny�
http://www.sms.cz/film/i_zeny_maji_sve_dny�
http://www.sms.cz/osoba/alice_nellis�
http://www.sms.cz/osoba/ivana_chylkova�
http://www.sms.cz/osoba/ondrej_sokol�
http://www.sms.cz/osoba/zuzana_bydzovska�
http://www.sms.cz/osoba/zuzana_bydzovska�
http://www.sms.cz/film/tintinova_dobrodruzstvi_tajemstvi_jednorozce�
http://www.sms.cz/film/tintinova_dobrodruzstvi_tajemstvi_jednorozce�
http://www.sms.cz/osoba/steven_spielberg�
http://www.sms.cz/osoba/daniel_craig�
http://www.sms.cz/osoba/jamie_bell_4�
http://www.sms.cz/osoba/simon_pegg�


13 
 
10.01. Duo Teres koncert ČR 19:00 

23.11. Manželská iluze 

činohra 
hostuje: Agentura Marcus Pavla 
Trávníčka 

Režie: P. Trávníček 
Hrají: P. Trávníček, M. 
Richterová, D. Suchařípa 

19:30 

 

Vlastivědné muzeum Dr. Hostaše (Hostašova 1, Klatovy): 

23.11. - 22.12. 2011 "Vánoční trh" - nabídne výrobky tradiční rukodělné výroby a 
lidových řemesel; výstavní sál muzea 

Tvořivé dílny jako doprovodné akce k vánoční výstavě vždy v úterý od 17.00 hod. v 
přednáškovém sále muzea: 

6. prosince 2011 Vánoční ozdoby ze slámy 

13. prosince 2011 Perníčky zdobené cukrovou polevou 

20. prosince 2011 Tradiční klatovské vánoční zvykoslovné předměty 

ADVENT V MUZEU - víkendy vždy od 10.00 do 16.00 hod. v přednáškovém sále 
muzea: 

3. prosince 2011 Ukázky výroby různých druhů vánočních ozdob 

4. prosince 2011 Vánočkový den spolu s ukázkami balení dárků, výroby jmenovek a 
vánočních přání 

10. prosince 2011 Krajkářský den (ukázky paličkování v podání členek Krajkářského 
klubu Klatovy) 

11. prosince 2011 Vánoční štrúdlování spolu s ukázkami slavnostního prostírání a 
skládání ubrousků ke slavnostnímu stolování 

17. prosince 2011 Ukázky tvorby betlémů z různých materiálů 

18. prosince 2011 Vánoční hodování - ukázky vánočních zvyků a přípravy tradičních 
pokrmů 
 

 

 



14 
 
Galerie U Bílého jednorožce (nám. Míru 149, Klatovy): 

11. 12. 2011 - 22. 1. 2012 Uchronie, neboli Příběhy ze sbírky (vernisáž v SO, 10. 
prosince v 15:00) 

 

KD Klatovy: 

03.12.11 - 20.12.11 , 10:00  

Karel Tittl a Jan Tykvart - dřevořezby  

Prodejní výstava v atriu KD. Otevřeno denně od 10.00  do 17.00 hodin. 
 

03.12.11 - 03.01.12 , 18:00 

MěKS  Klatovy nabízí nový kurz: Street dance - Top RockStreet dance - Top Rock je 
taneční styl, který vznikal v ulicích USA začátkem osmdesátých let. Pocítíme rytmus, 
naučíme se několik základních kroků a sestav. Hudebním doprovodem nám bude 
soul, funk, jazz, hip-hop. Kurz je určen komukoli bez rozdílu věku. Těším se na vás, 
Jakub Heidtke 
Zápis proběhne v úterý 3.1.2012 od 18.00 hodin  ve výceúčelovém sále kulturního 
domu (vchod od OD Lidl) a zároveň proběhne první vyučovací hodina. 

17.12.11 , 14:00 

Čert a švec  

Marionetová pohádka pro nejmenší.. Loutkové divadlo v kulturním domě, vchod od 
marketu Lidlu. 

18.12.11 , 16:00 

4.adventní kocert 

Přehlídka dětských pěveckých sborů klatovských základních škol a Základní 
umělecké školy J.Kličky  

31.12.11 , 20:00 

Silvestr 2011 

Silvestrovská veselice s překvapením. Hudba MUSIC – J. Kolorose 

 

Music club Střelnice (Pražská 22, Klatovy): 

06.12. Friday Disco - Dj Drake  

Kuku + recenze 



15 
 
17.12. Kabát revival Plzeň  

23.12. Páteční pecky - Dj Koubek & Chany  

25.12. Ukradený vjecy,ale božohodový  

 

Music club Alcatraz (Pražská 161, Klatovy): 

16.12. DAWE - 20:00 

17.12. AFTER PARTY (KOUDY)  - otevřeno od 24:00 

23.12. PEETER - 20:00 

24.12. Vánoční party (RODRIGUEZ) – 23:00 

25.12. Vánoční after party - 20:00 

26.-29.12. Prázdniny v Alcatrazu – vždy od 18:00 

30.12. STYDLA 

31.12. Silvestrovská párty – 21:00 

Johana Nováková 
3.B 

Zdroje: www.alcatraz-klatovy.cz, www.mksklatovy.cz , www.gkk.cz, muzeum.klatovynet.cz , 
programy.sms.cz  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kuku + recenze Kuku + recenze 

http://www.alcatraz-klatovy.cz/�
http://www.gkk.cz/�


16 
 

 

POUPATA 

Drama, ČR, 2011, 94 minut 

Příběh Poupat vypráví o postupném rozkladu rodiny, žijící na malém městě. Každá z postav 
žije svým ideálem. Agáta touží po šťastném životě daleko od domova, s plným vědomím 
toho, že její jedinou nadějí je útěk a tudíž zrada nejbližších. Honza věří v čistotu a sílu lásky 
bez ohledu na okolnosti, za jakých se zrodila. Kamila hledí s jistotou do budoucna a nehodlá 
si připustit bídu dnešního dne. Jediný Jarda ví, že svět ani sebe nezmění. Vědom si svého 
slabošství, nepokouší se o nic. Chorobná závislost na výherních automatech, která přivedla 
jeho nejbližší do neřešitelné životní situace, je v jeho mysli samozřejmostí. Skutečný a 
přesvědčivý pokus o záchranu rodiny přijde ve chvíli, kdy je pozdě... 

Režie:   Zdeněk Jiráský 

Hudba:  Martin Přikryl 

Hrají:   Vladimír Javorský, Malgorzata Pikus, Marika Šoposká, Josef Láska, Kateřina 
Jandáčková, Thi Minh Nguyen, Natálie Řehořová, Aneta Krejčíková, Dana 
Syslová, Jiří Maryško, Luboš Veselý, Miroslav Hanuš, Edgar Dutka, Vladimír 
Polívka, Otmar Brancuzský  

 

 

 

 

 

 

Johana Nováková 
3.B 

 

Zdroje: www.csfd.cz; www.kinobox.cz  

 

Kuku + recenze 



17 
 

 

 

 

 

CCoo  vvííttee  oo  VVáánnooccíícchh??  
 

 

1) Jaké dary přinesli Tři králové malému Ježíšku? 
 
a) drahé kameny a ovečku 
b) dupačky, dudlík a nočník 
c) zlato, kadidlo a myrhu 
 
 

2) Kdo vozí dárky anglickým a francouzským dětem? 
 

a) losí spřežení 
b) sobí spřežení 
c) koňské spřežení 
 
 

3) Kdo nosí dárky švédským dětem? 
 
a) naparáděný kozel 
b) černý beran 
c) Santa Claus  
 
 

4) Komu je věnovaná půlnoční mše ve Španělsku? 
 
a) býkovi 
b) koroptvičce 
c) kohoutovi 
 
 
 
 

Co víte o Vánocích? Co víte o Vánocích? 



18 
 

 
 

 
5) Kdo na Vánoce zdobí plachetnice? 
 
a) Řekové 
b) Italové 
c) nikdo 

6) Kdo létá 7. ledna, komínem hází hodným dětem dárky a zlobivým 
naděluje uhlí? 

 
a) černokněžník Alzimor 
b) Harry Potter 
c) čarodějnice Befana 
 
Kdo to v minulosti byl Silvestr? 
 
a) učitel 
b) spisovatel 
c) papež 

 
7) Kdy se narodil? 
 
a) koncem 3. století 
b) začátkem 5. století 
c) v létě 1858  
 

8) Jak dlouhá byla nejdelší prskavka vyrobená v Čechách a jak dlouho 
prskala? 

 
a) 1200 mm; 7.10 min 
b) 4 m; 1 h 
c) 250 cm; 17.48 min  
 
10)Kdy, kde a kolik měřil nejvyšší ozdobený živě rostoucí strom? 
 
a) 2001; Klatovy; 33,33 m 
b) 2006; Žďár nad Sázavou; 22,47 m 
c) 2014; Praha; 14,15 
 
Řešení: 1.c; 2.b; 3.a; 4.c; 5.a; 6.c; 7.c; 8.a; 9. c; 10.b 

Ludmila Benediktová 
Lucie Jílková 

2.A 

Co víte o Vánocích? 



19 
 
 

Gambrinus liga 

P. Tým Z V R P B Skóre RG +/- 

1. AC Sparta 
Praha 16 13 1 2 40 33:12:00 21 19 

2. FC Slovan 
Liberec 16 10 4 2 34 38:19:00 19 13  

3. FC Viktoria 
Plzeň 16 9 3 4 30 37:22:00 15 3  

4. FK Mladá 
Boleslav 16 8 4 4 28 27:17:00 10 7  

5. FK Baumit 
Jablonec 16 8 3 5 27 38:18:00 20 0  

6. 1. FK 
Příbram 16 9 0 7 27 28:28:00 0 6  

7. FK Teplice 16 7 3 6 24 17:18 -1 3 

8. 1. FC 
Slovácko 16 7 2 7 23 15:16 -1 -4  

9. FK Dukla 
Praha 16 5 5 6 20 20:20 0 -1  

10. SK Slavia 
Praha 16 5 5 6 20 15:20 -5 -4  

11. FC Hradec 
Králové 16 5 4 7 19 13:20 -7 -8  

12. Bohemians 
1905 16 5 4 7 19 12:27 -15 -5  

13.  Č. 
Budějovice 16 3 4 9 13 17:32 -15 -14  

14. FC Baník 
Ostrava 16 2 4 10 10 12:27 -15 -17  

15. SK Sigma 
Olomouc 16 3 7 6 7 15:20 -5 -5  

16. FK Viktoria 
Žižkov 16 2 1 13 7 10:31 -21 -20  

 
 
 
 

Sportovní koutek 

http://www.skcb.cz/tabulka.asp?order=tym_jmeno&dir=ASC&liga=20&sezona=2012�
http://www.skcb.cz/tabulka.asp?order=zapasy&dir=ASC&liga=20&sezona=2012�
http://www.skcb.cz/tabulka.asp?order=vyhry&dir=DESC&liga=20&sezona=2012�
http://www.skcb.cz/tabulka.asp?order=remizy&dir=DESC&liga=20&sezona=2012�
http://www.skcb.cz/tabulka.asp?order=prohry&dir=ASC&liga=20&sezona=2012�
http://www.skcb.cz/tabulka.asp?order=body&dir=DESC&liga=20&sezona=2012�
http://www.skcb.cz/tabulka.asp?order=goly_rozdil&dir=DESC&liga=20&sezona=2012�
http://www.skcb.cz/tabulka.asp?order=tab_pravdy&dir=DESC&liga=20&sezona=2012�


20 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

Extraliga ČR 

Tým Z V P PP V O R B   

1 Mountfield 28 19 8 1 82 61 21 55 

2 Sparta 
Praha 27 17 4 3 82 53 29 53 

3 Liberec 28 20 8 0 75 65 10 52 

4 Plzen 28 15 7 2 79 73 6 49 

5 Trinec 29 15 9 1 89 73 16 48 

6 Vitkovice 29 15 10 0 80 76 4 45 

7 Zlin 29 15 9 1 58 64 -6 45 

8 Pardubice 28 14 11 1 85 73 12 43 

9 Kladno 28 13 12 1 70 74 -4 40 

10 Litvinov 29 12 13 0 75 92 -17 36 

11 Kometa 
Brno 28 12 14 0 67 72 -5 35 

12 Slavia 
Praha 28 10 13 0 68 89 -21 33 

13 Karlovy 
Vary 28 9 15 2 77 90 -13 29 

14 Mlada 
Boleslav 29 9 18 0 66 98 -32 28 

Sportovní koutek 



21 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
Matěj Vavřík 

2.B 

Sportovní koutek 

Mattoni NBL ČR 

# Tým Z V R P V O R B 

1 Nymburk 15 14 0 1 1347 998 349 29 

2 Pardubice 16 13 0 3 1249 1043 206 29 

3 BC Kolin 15 13 0 2 1326 1169 157 28 

4 Prostejov 15 12 0 3 1308 1109 199 27 

5 Decin 16 10 0 6 1184 1091 93 26 

6 USK Praha 16 9 0 7 1227 1213 14 25 

7 Ostrava 16 7 0 9 1279 1264 15 23 

8 Qanto 
Svitavy 16 6 0 10 1223 1261 -38 22 

9 Levice 16 5 0 11 1258 1267 -9 21 

10 Usti nad 
Labem 15 6 0 9 1140 1241 -101 21 

11 Levharti 
Chomutov 16 5 0 11 1292 1456 -164 21 

12 Lokomotiva 
Plzen 16 5 0 11 1079 1325 -246 21 

13 Inter 
Bratislava 16 3 0 13 1121 1316 -195 19 

14 BK B & W 
Opava 16 2 0 14 1067 1347 -280 18 


	Prosincove cislo - uvodni stranka (2)
	Prosincove cislo - obsah (2)
	Sada českých pivních speciálů v přepravce
	KPZ - párty na 1 noc ON
	MEN, nástěnný kalendář 420x560 mm
	Páskové hodinky Elegant
	Pejskové papuče
	☺ „Pepíčku, zapal vánoční stromeček.” Za chvíli přijde Pepíček a povídá: „A svíčky taky?”



